Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 157 Sabado, 10 de julio de 2021 Pagina 21204

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4750 Resolucion de la Comision de Seleccién del concurso de traslados
para la provisiéon de plazas de Facultativo Sanitario Especialista,
en las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatria, Ginecologia
y Pediatria, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante
Resolucion de 25 de marzo de 2021, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM 31/03/2021y 12/04/2021),
por la que se aprueba la relacion provisional de adjudicacion
de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolucién de 25 de marzo de 2021, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 31 de marzo y 12 de abril
de 2021), se convoco el concurso de traslados para la provision de los puestos
de trabajo de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Farmacia
Hospitalaria, Geriatria, Ginecologia y Pediatria, del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucién, en su apartado
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolucion y publicacion del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobara la resolucién provisional del concurso, cuyo anuncio se publicara
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia. Asimismo, la resolucién y los
correspondientes listados se expondran en los mismos lugares que cita la base
especifica quinta. Los empates seran dirimidos atendiendo al mayor tiempo de
servicios prestados en la misma categoria del apartado Al) de la base séptima.
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicara la misma regla
respecto del resto de apartados, segun el orden con el que figuran en dicha
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo sera adjudicado al participante de
mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoracidon de los
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en
la base 9.1 de la Resolucion de 14 de julio de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud por la que se convocé el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucién, la relacién provisional de aspirantes, con su puntuacién, que obtienen
destino como consecuencia de su participacién en el referido concurso de traslados
tanto por el turno ordinario como por el de resultas, haciendo constar que en la
opcién de Geriatria no se han presentado aspirantes. En Anexo II figura la relacidon
provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su puntuacion

NPE: A-100721-4750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 157 Sabado, 10 de julio de 2021 Pagina 21205

Segundo.- La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Asimismo, la resolucién y los correspondientes listados se
expondran en los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

Tercero.- Frente a esta resolucién se podran formular reclamaciones que
se dirigiran a esta Comision de Seleccion, en el plazo de quince dias naturales
contados a partir del siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comision se fija en la Direccién
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, ¢/ central, n.° 7,
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

Murcia, 7 de julio de 2021.—El Presidente de la Comisién, Juan Torres Lanzas.

NPE: A-100721-4750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 157

Sabado, 10 de julio de 2021

Pagina 21206

ANEXO |

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ FARMACIA HOSPITALARIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
302,65 | ***8895** BERNAL MONTANES, JUAN MIGUEL H.G.U. "REINA SOFIA".
289,4 | ***4429** SOLER SOLER, MARIA DEL MAR H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
248,95 | ***1007** TOBARUELA SOTO, MARIANA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
242,75 | ***9611** RABELL INIGO, SUSANA COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO
CARTAGENA
240,4 | ***3119** GARCIA CORONEL, MARIA H.G.U. "REINA SOFIA".
172,2 | ***2971** GARCIA MARTINEZ, EVA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
134,2 | ***9469** TITOS ARCOS, JOSE CARLOS H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opcion:

FSE/ GINECOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida

279,2 | ***9460** SORIANO MOLLA, PILAR H.G.U. "REINA SOFIA".

264,15 | ***8444** RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE RAMON H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

254,2 | ***0178** MUELAS PARRAGA, EVA MARIA H.G.U. "REINA SOFIA".

231,2 | ***5729** GARCIA RE, MARIA ELVIRA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

231,2 | ***0339** NIGUEZ SEVILLA, ISABEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

230,2 | ***3107** FERNANDEZ VIVO, MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

219,2 | ***7622** MARIN SANCHEZ, MARIA PILAR H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

196,2 | ***7866** GOMEZ LAENCINA, ANA MARIA H.G.U. "REINA SOFIA".

194,75 | ***5895%* REMEZAL SOLANO, MANUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

169,15 | ***1968** GADEA NINOLES, MARIA ESPERANZA HOSPITAL DE LA VEGA

"LORENZO GUIRAO"

155,75 | ***1625** PEREZ GARCIA, RAQUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA

ARRIXACA"

NPE: A-100721-4750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 157 Sabado, 10 de julio de 2021 Pagina 21207

Categoria/opcion: FSE/ PEDIATRIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
248,2 | ¥**2671%** LEON LEON, MARIA CRUZ H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
244,2 | ¥*¥*1202%** GIL ORTEGA, DAVID H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
225,85 | ¥**2711%** MARTINEZ ARAN, TEODORO JOSE H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
219,2 | ¥**9306** ROMERO EGEA, MARIA JOSEFA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
208,2 | ¥**1349** CORTES MORA, PEDRO ANDRES COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO
CARTAGENA
208,2 | ¥**9425%* ESPIN LOPEZ, JUANA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
196,2 | ***8083** VIVES PINERA, MARIA INMACULADA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
186,2 | ***2130** OLIVARES ROSSELL, JOSE MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
171,15 | ***2203** MARTINEZ LORENTE, MARIA ISABEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
153,2 | *¥**]15]15%* DE MURCIA LEMAUVIEL, SARA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
152,8 | ***9703** ALCANIZ RODRIGUEZ, PAULA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
ANEXO Il

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ FARMACIA HOSPITALARIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre

186,2 | ***4383** | INIESTA NAVALON, CARLES

NPE: A-100721-4750 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	6955/2021	Resolución de 30 de junio de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0259/2021, seguido ante la Sala 1 de lo Contenc
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7263/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, del Servicio Mur
	7264/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría, del Servicio Murciano de Salud, con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	6995/2021	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases generales reguladoras de la concesión de subvenciones a municipios de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a financiar 
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7287/2021	Resolución de 9 de julio de 2021, del Director General del ITREM, por la que se convocan ayudas a alojamientos turísticos reglados de la Región de Murcia para reactivación de la actividad tras las limitaciones debidas al COVID-19.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6936/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R- 870/2021, de 29 de junio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Odontología.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	6996/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 30 de junio de 2021, que aprueba las bases para participar en el proceso de selección de los proyectos creativos realizados por jóvenes que serán exhibidos en e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6918/2021	Procedimiento ordinario 31/2020.
	6919/2021	Procedimiento ordinario 136/2019.
	6920/2021	Procedimiento ordinario 382/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-09T16:15:57+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



